

Planilha



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180115002

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: SÁVIO STEPHANO MARIANO ARRUDA

PROPONENTE :

NOME: MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

ENDEREÇO : RODOVIA PA Nº 159

BAIRRO : ST. INDUSTRIAL CIDADE : Tucumã - PA

CNPJ : 01.273.817/0001-04

CGF : 151885249

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 15 de Janeiro de 2018

SÁVIO STEPHANO MARIANO ARRUDA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1510	ABRIDOR	VIEL	50,000	UNIDADE	6,550	327,50
3873	ÁGUA SANITARIA 05LT	YPE	4000,000	LITRO	12,590	50360,00
<i>Especificação : COMPOSIÇÃO QUIMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO HIDRÓXIDO CLORETO COR INCOLOR APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS BANHEIRAS PIAS TIPO COMUM QBOA OU SIMILAR 5LTS</i>						
2748	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000ML	SOL	2000,000	UNIDADE	8,790	17580,00
<i>Especificação : ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000ml</i>						
3201	AMACIANTE DE ROUPA	URCA	1000,000	UNIDADE	6,690	6690,00
<i>Especificação : AMACIANTE DE ROUPA,ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTE,ALCALINIZANTE,APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO,SOLÚVEL EM ÁGUA,BASE NEUTRA 2L</i>						
3202	ANIL LIQUIDO	COLMAM	200,000	UNIDADE	14,790	2958,00
<i>Especificação : ANIL LIQUIDO COLMAN OU SIMILAR 200ML (CORANTE,TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTES,ESPESANTE CONSERVANTE,FRAGRÂNCIA E VEICULO</i>						
1368	AVENTAL BRANCO EM TECIDO	MULTICLEAN	100,000	UNIDADE	11,350	1135,00
<i>Especificação : avental branco em tecido de algodão com 0,93 x 0,80</i>						
3203	AVENTAL	MULTICLEAN	100,000	UNIDADE	21,390	2139,00
<i>Especificação : AVENTAL C/FORRO PLÁSTICO</i>						
5824	AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA	MULTICLEAN	100,000	UNIDADE	18,190	1819,00
<i>Especificação : Medida: 100 cm comprimento x 70 cm largura. Sem regulagem. Com tiras de amarrar na cintura. Sem bolso. CA 30261 Composição: 89,76% PVC e 10,25% Poliéster AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA COM FORRO PLASTICO</i>						
1370	AVENTAL DE VINIL	MULTICLEAN	100,000	UNIDADE	16,750	1675,00
<i>Especificação : avental de vinil branco</i>						
3315	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT	ARQPLAST	200,000	UNIDADE	16,450	3290,00
<i>Especificação : BACIA GRANDE DE PLASTICO 35LT JAGUAR OU SIMILAR</i>						
3316	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT	ARQPLAST	150,000	UNIDADE	31,890	4783,50
<i>Especificação : BACIA GRANDE DE PLASTICO 50 LT JAGUAR OU SIMILAR</i>						

Planilha



11842	BACIA MÉDIA 30 LTS DE PLÁSTICO <i>Especificação : BACIA GRANDE DE PLASTICO 30LT JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQPLAST	100,000	UNIDADE	20,350	2035,00
3122	BACIA MÉDIA <i>Especificação : BACIA MEDIA 25 DE PLASTICO,JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQPLAST	150,000	UNIDADE	12,100	1815,00
3123	BACIA PEQUENA <i>Especificação : BACIA PEQUENA DE PLASTICO 3,3LTS,JAGUAR OU SIMILAR</i>	ARQPLAST	250,000	UNIDADE	3,900	975,00
3321	BALDE GRANDE 18 LTS <i>Especificação : BALDE GRANDE 18 LTS,JAGUA OU SIMILAR</i>	ARQPLAST	100,000	UNIDADE	15,700	1570,00
1164	BALDE GRANDE 20 LT <i>Especificação : balde grande 20 lts reforçado com alça de ferro</i>	ARQPLAST	150,000	UNIDADE	23,290	3493,50
3323	BALDE PLÁSTICO 8LTS <i>Especificação : BALDE PLÁSTICO 8LTS ASTRA OU SIMILAR</i>	PLASNEW	250,000	UNIDADE	8,750	2187,50
3322	BANDEJA LAMINADA GRANDE <i>Especificação : BANDEJA LAMINADA GRANDE</i>	JUNCO	150,000	UNIDADE	10,750	1612,50
1171	BANDEJA LAMINADA MÉDIA <i>Especificação : bandeja laminada média</i>	JUNCO	150,000	UNIDADE	5,750	862,50
3331	BANDEJA LAMINADA PEQUENA <i>Especificação : BANDEJA LAMINADA PEQUENA</i>	JUNCO	150,000	UNIDADE	2,650	397,50
3550	BARBANTE COLORIDO 1X100M ROLO 400KG <i>Especificação : BARBANTE COLOIDO 1X100M ROLO 400KG</i>	EUROROMA	150,000	UNIDADE	16,890	2533,50
3167	BARBANTE,ROLO <i>Especificação : BARBANTE,ROLO 4K</i>	EUROROMA	150,000	UNIDADE	16,890	2533,50
5823	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7LTS	EIRILAR	150,000	UNIDADE	5,150	772,50
3292	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34 <i>Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34</i>	PEGAFORTE	50,000	UNIDADE	43,980	2199,00
3259	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº35 <i>Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34</i>	PEGAFORTE	50,000	UNIDADE	43,980	2199,00
3299	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº36 <i>Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº36</i>	PEGAFORTE	50,000	UNIDADE	43,980	2199,00
3301	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº37 <i>Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº37</i>	PEGAFORTE	50,000	UNIDADE	43,980	2199,00
3303	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº38 <i>Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº38</i>	PEGAFORTE	50,000	UNIDADE	43,980	2199,00
3305	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº39 <i>Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº39</i>	PEGAFORTE	50,000	UNIDADE	43,980	2199,00
3307	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº40 <i>Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA LEGUA BRANCA Nº40</i>	PEGAFORTE	50,000	UNIDADE	43,980	2199,00
3336	CAÇAROLA C/ALÇA 28 <i>Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 28</i>	ALUMINIO SAO JORGE	70,000	UNIDADE	160,250	11217,50
3339	CAÇAROLA C/ALÇA 38 <i>Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38</i>	ALUMINIO SAO JORGE	70,000	UNIDADE	163,690	11458,30
11843	CAÇAROLA C/ALÇA 40	ALUMINIO SAO JORGE	70,000	UNIDADE	206,800	14476,00
3342	CAÇAROLA C/ALÇA 45 <i>Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45</i>	ALUMINIO SAO JORGE	70,000	UNIDADE	299,250	20947,50
3551	CAIXA TÉRMICA 3LTS(ISOPOR) <i>Especificação : CAIXA TERMICA ISOESTE OU SIMILAR 3LTS (ISOPOR)</i>	ISOESTE	150,000	UNIDADE	3,590	538,50
11844	CAIXA TÉRMICA 7LTS (ISOPOR)	ISOESTE	120,000	UNIDADE	6,850	822,00
3552	CAIXA TÉRMICA 12LTS(ISOPOR) <i>Especificação : CAIXA TERMICA ISOESTE OU SIMILAR 12LTS(ISOPOR)</i>	ISOESTE	120,000	UNIDADE	10,980	1317,60
11845	CAIXA TÉRMICA 28LTS (ISOPOR)	ISOESTE	80,000	UNIDADE	18,650	1492,00
3553	CAIXA TÉRMICA 40LTS (ISOPOR) <i>Especificação : CAIXA TERMICA ISOESTE OU SIMILAR 40LTS(ISOPOR)</i>	ISOESTE	80,000	UNIDADE	41,650	3332,00
3554	CAIXA TÉRMICA 60LTS(ISOPOR) <i>Especificação : CAIXA TERMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS(ISOPOR)</i>	ISOESTE	70,000	UNIDADE	54,390	3807,30
11846	CAIXA TÉRMICA 160LTS (ISOPOR)	ISOESTE	70,000	UNIDADE	126,450	8851,50
11847	CERA INCOLOR LIQUIDA 750ML	POLITRIZ	2000,000	UNIDADE	4,600	9200,00
11848	CESTO LIXO PLASTICO SEM TAMPA 10LTS	ARQPLAST	300,000	UNIDADE	24,190	7257,00
11849	CESTO LIXO PLASTICO COM TAMPA 30LTS	ARQPLAST	300,000	UNIDADE	31,890	9567,00

Planilha



11850	CESTO LIXO PLASTICO COM TAMPA 60LTS <i>Especificação : CESTO DE LIXO PLASTICO COM TAMPA 60 LTS LISO DE CORES SORTIDAS</i>	ARQPLAST	200,000	UNIDADE	50,890	10178,00
1049	CLORO ATIVO <i>Especificação : cloro ativo alvejante 1 litro</i>	YPE	500,000	UNIDADE	3,100	1550,00
11851	COADOR DE PANO P/CAFÉ GRANDE	STILO	100,000	UNIDADE	2,950	295,00
3356	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO <i>Especificação : COADOR DE PANO PARA CAFE, TAMANHO MÉDIO</i>	STILO	100,000	UNIDADE	2,490	249,00
11852	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR <i>Especificação : Pacote com 24 Unidades.</i>	ARQPLAST	210,000	PACOTE	19,800	4158,00
3358	COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO COR INCOLOR 50X1 <i>Especificação : COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1</i>	STRAWPLAST	500,000	UNIDADE	3,950	1975,00
5801	COLONIA INFANTIL 100 ML 1º QUALIDADE	BABY	200,000	UNIDADE	16,350	3270,00
3344	CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA <i>Especificação : CONCHA 50 CM FURADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA</i>	TRADICAO	100,000	UNIDADE	26,390	2639,00
5802	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML 1ª QUALIDADE	T.XUXINHA	500,000	UNIDADE	8,970	4485,00
3349	COPO AMERICANO VIDRO 200 ML <i>Especificação : COPO AMERICANO VIDRO 200 ML</i>	AMERICANO	200,000	UNIDADE	1,090	218,00
11853	COPO DE PLÁSTICO 200ML <i>Especificação : Com Alça Lateral para Merenda escolar 12x1.</i>	CRISTALCOPOS	418,000	DÚZIA	3,950	1651,10
521	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML <i>Especificação : PACOTE DE COPO DESCARTAVEL 50 ML COM 100 UN</i>	MARATA	2000,000	PACOTE	2,150	4300,00
11854	COPO DESCARTÁVEL 200ML 100X1	CRISTALCOPOS	6000,000	PACOTE	3,950	23700,00
5105	COTONETE HASTES FLEX CLINOFF	JOHNSONS	600,000	UNIDADE	4,150	2490,00
11855	CREME DENTAL 50GR	TANDY	200,000	UNIDADE	5,790	1158,00
5803	CREME PARA PENTEAR <i>Especificação : TIPO SEDA OU SIMILAR</i>	SEDA	450,000	UNIDADE	9,300	4185,00
11858	CUIA DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	ARQPLAST	5000,000	UNIDADE	4,250	21250,00
3212	DESINFETANTE 2LT <i>Especificação : DESINFETANTE 2L, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR</i>	POLITRIZ	4000,000	UNIDADE	4,900	19600,00
1051	DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA <i>Especificação : desinfetante para limpeza profunda, 500 ml caixa 12x1 veja ou similar</i>	PINHO BRIL	200,000	UNIDADE	38,950	7790,00
1054	DESINTUPIDOR DE PIA <i>Especificação : desintupidor de pia / ralos 300 gr, tipo solução ou similar</i>	DIABO VERDE	150,000	UNIDADE	9,450	1417,50
3717	DESORIZADOR DE AR (AEROSOL) 400 ML <i>Especificação : MARCA BOM AR OU SIMILAR</i>	AIR WICK	200,000	UNIDADE	10,350	2070,00
519	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO <i>Especificação : DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.</i>	YPE	5000,000	FRASCO	2,050	10250,00
11859	EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 30KG <i>Especificação : Para Transportar Merenda Escolar Reforçado.</i>		800,000	PACOTE	39,590	31672,00
2116	ESCOVA COM SUPORTE	SANIBRISA	200,000	UNIDADE	8,990	1798,00
573	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS <i>Especificação : Escova de madeira condor ou similar</i>	CONDOR	300,000	UNIDADE	2,690	807,00
11860	ESCOVA DENTAL MÉDIA ADULTO	JONHNSONS	700,000	UNIDADE	3,790	2653,00
11861	ESCOVA DENTAL MÉDIA INFANTIL <i>ESCOVA PARA PENTEAR CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE</i>	CONDOR	3500,000	UNIDADE	2,490	8715,00
5804	ESCOVA PARA PENTEAR CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE	MARCOBONI	400,000	UNIDADE	28,390	11356,00
11862	ESCOVÃO PEGA FORTE	BETANIN	200,000	UNIDADE	15,350	3070,00
507	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	BOMBRIL	5000,000	PACOTE	1,850	9250,00

Kelo
01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000



Especificação : APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. APRESENTAÇÃO: As embalagens plásticas serão acondicionadas em volumes (caixa, pacote ou estojo), com até 20 (vinte) embalagens, resistentes ao armazenamento e dotado de características próprias à preservação do material, onde deverá constar a indicação quantitativa referente ao número de embalagens e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um período mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: comprimento:..... 90 a 120 mm; ú largura:40 a 100mm. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ú peso líquido total:..... mínimo 42 g; ú número de unidades/embalagem:..... 8.

1057	ESPONJA LIMPEZA	FORTLIMPA	4000,000	UNIDADE	0,650	2600,00
Especificação : esponja limpeza material fibra formado retangular abrasividade média aplicação utensílios domésticos						
825	ESPONJA P/ BANHO	POJITA	500,000	UNIDADE	2,700	1350,00
3350	FACA 08	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	14,050	1405,00
Especificação : FACA TRAMONTINA 08						
5816	FACA GALVANIZADA PARA COZINHA GRANDE	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	14,050	1405,00
5817	FACA GALVANIZADA PARA COZINHA MÉDIA	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	12,100	1210,00
11863	FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30	FC	1500,000	UNIDADE	2,750	4125,00
Especificação : FLANELA PEQUENA DA COR AMARELA 40X30						
3139	FORMA GRANDE	EIRILAR	50,000	UNIDADE	51,150	2557,50
Especificação : FORMA EIRILAR GRANDE OU SEMILAR						
3140	FORMA MEDIA	EIRILAR	50,000	UNIDADE	40,890	2044,50
Especificação : FORMA EIRILAR MEDIA						
3141	FORMA PEQUENA	EIRILAR	50,000	UNIDADE	34,850	1742,50
Especificação : FORMA EIRILAR PEQUENA						
11864	FRALDA ECONOMICA TAMANHO G	PERSONAL	2000,000	PACOTE	21,990	43980,00
11865	FRALDA ECONOMICA TAMANHO XG	PERSONAL	2000,000	PACOTE	21,990	43980,00
11866	FRALDA ECONOMICA TAMANHO P/M	PERSONAL	2000,000	PACOTE	21,990	43980,00
11867	GARRAFA TERMICA P/CAFÉ 01 LT	TERMOLAR	70,000	UNIDADE	30,790	2155,30
11868	GARRAFÃO TÉRMICO 5 LTS	TERMOLAR	50,000	UNIDADE	39,590	1979,50
Especificação : GARRAFA TÉRMICA DE 5LTS						
3376	GUARDANAPOS C/100UNID	SANTEPEL	3000,000	UNIDADE	3,190	9570,00
Especificação : GUARDANAPOS C/100 UND OU SIMILAR						
5805	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 300 ML 1ª QUALIDADE	JOHNSONS	500,000	UNIDADE	17,250	8625,00
681	INSETICIDA EM AEROSOL	BAYGON	1500,000	UNIDADE	9,560	14340,00
Especificação : Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
530	ISQUEIRO	BIC	500,000	UNIDADE	4,390	2195,00
Especificação : Corpo revestido em plástico, dimensão 1,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.						
3351	JARRA MATERIAL PVC CAPACIDADE 2L	SANREMO	150,000	UNIDADE	17,000	2550,00
Especificação : JARRA MATERIAL PVC CLORETO DE POLIVINILA CAPACIDADE 2L MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO COR CRISTAL APLICAÇÃO ÁGUA SUCO						
5806	LENÇO UNEDECIDO PCT 70 UNI 1ª QUALIDADE	CLINOFF	500,000	UNIDADE	7,150	3575,00
4132	LIMPA ALUMINIO 500 ML	POLITRIZ	4000,000	UNIDADE	2,950	11800,00
Especificação : LIMPA ALUMINIO 500 ML VEJA OU SIMILAR						
11869	LIMPA CERAMICA 01 LT	START	1000,000	UNIDADE	6,490	6490,00
3226	LIMPA PEDRA	START	300,000	UNIDADE	24,790	7437,00

Planilha1



Especificação : LIMPA PEDRA EMBALAGEM 5LITROS

630	LIMPA VIDRO 500 ML	VEJA	1000,000	FRASCO	17,150	17150,00
-----	--------------------	------	----------	--------	--------	----------

Especificação : LIMPA VIDRO 500 ML VEJA OU SIMILAR

639	LIMPADOR DE USO GERAL PERFUMADO	VEJA	500,000	UNIDADE	6,550	3275,00
11870	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	VEJA	1000,000	UNIDADE	5,250	5250,00

Especificação : LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL

11871	LIXEIRA PLÁSTICA C/PEDAL 07 LTS	ARQPLAST	100,000	UNIDADE	23,990	2399,00
-------	---------------------------------	----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : LIXEIRA PEDAL 07 LTS SANTANA OU SIMILAR CORES SORTIDAS.

11872	LIXEIRA SIMPLES DE PLÁSTICO 08 LTS	PLASUTIL	200,000	UNIDADE	16,290	3258,00
-------	------------------------------------	----------	---------	---------	--------	---------

Especificação : LIXEIRA SIMPLES 08 LTS LISA CORES SORTIDAS.

2076	LUSTRA MÓVEIS 200ML	DESTAC	1500,000	UNIDADE	6,150	9225,00
------	---------------------	--------	----------	---------	-------	---------

5825	LUVA LÁTEX TAMANHOS P M G	SANRO	800,000	PAR	5,490	4392,00
------	---------------------------	-------	---------	-----	-------	---------

Especificação : LUVA LÁTEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P M G

5807	MAMADEIRA C/ BICO 1ª QUALIDADE	FIONA	500,000	UNIDADE	13,590	6795,00
------	--------------------------------	-------	---------	---------	--------	---------

583	ODORIZADOR DE AMBIENTE	AIR WICK	500,000	UNIDADE	9,250	4625,00
-----	------------------------	----------	---------	---------	-------	---------

3234	PÁ COLETORA	BETANIN	800,000	UNIDADE	9,350	7480,00
------	-------------	---------	---------	---------	-------	---------

Especificação : PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 20 COMPRIMENTO 17,20 LARGURA 17,50 APLICAÇÃO LIMPEZA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PINTURA TINTA ÓLEO

11873	PALITO DE DENTE MADEIRA CX C/100 UNID.	GINA	1000,000	UNIDADE	0,650	650,00
-------	--	------	----------	---------	-------	--------

11874	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA Nº. 36	ALUMINIO SAO JORGE	50,000	UNIDADE	320,190	16009,50
-------	--	--------------------	--------	---------	---------	----------

5818	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48	ALUMINIO SAO JORGE	50,000	UNIDADE	549,450	27472,50
------	---	--------------------	--------	---------	---------	----------

5822	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50	ALUMINIO SAO JORGE	30,000	UNIDADE	621,500	18645,00
------	---	--------------------	--------	---------	---------	----------

5819	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 60	ALUMINIO SAO JORGE	30,000	UNIDADE	1210,000	36300,00
------	---	--------------------	--------	---------	----------	----------

5820	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 64	ALUMINIO SAO JORGE	30,000	UNIDADE	1648,900	49467,00
------	---	--------------------	--------	---------	----------	----------

3352	PANELA DE PRESSÃO 4,05LTS	EIRILAR	50,000	UNIDADE	57,190	2859,50
------	---------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : PANELA DE PRESSAO EIRILAR 4,05LTS OU SIMILAR

5815	PANELA DE PRESSÃO 7LTS	EIRILAR	50,000	UNIDADE	103,060	5153,00
------	------------------------	---------	--------	---------	---------	---------

3143	PANELA DE PRESSÃO	EIRILAR	50,000	UNIDADE	158,350	7917,50
------	-------------------	---------	--------	---------	---------	---------

Especificação : PANELA PRESSAO EIRILAR 10LIT OU SIMILAR COM ALÇAS RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS, ANTITERMICO COM GUARNIÇÃO EM AÇO INOX

5814	PANELA DE PRESSÃO 22LTS	EIRILAR	20,000	UNIDADE	435,570	8711,40
------	-------------------------	---------	--------	---------	---------	---------

525	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	MULTICLEAN	2000,000	UNIDADE	7,650	15300,00
-----	------------------------	------------	----------	---------	-------	----------

Especificação : Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.

648	PANO DE PRATO	MULTICLEAN	500,000	UNIDADE	5,950	2975,00
-----	---------------	------------	---------	---------	-------	---------

Especificação : tamanho 40x70, em algodão

3237	PAPEL HIGIÊNICO 10CM	PALOMA	4400,000	FARDO	48,490	213356,00
------	----------------------	--------	----------	-------	--------	-----------

Especificação : PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM COR BRANCA CARCTERISTICAS ADICIONAIS COM PERFUME MEDICINAL OU SIMILAR 30M-FARDO 16X4

3364	PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES(CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)	CAPRICHE	500,000	PACOTE	3,290	4935,00
------	--	----------	---------	--------	-------	---------

Especificação : PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)

11877	PEDRA SANITARIA 30GR	POLITRIZ	800,000	UNIDADE	1,450	1160,00
-------	----------------------	----------	---------	---------	-------	---------

Especificação : PEDRA SANITARIA 30GR

5808	PENTE COMUM TAMANHO MÉDIO 1ª QUALIDADE	CLIMAX	200,000	UNIDADE	3,800	760,00
------	--	--------	---------	---------	-------	--------

5809	PENTE FINO TAMANHO MÉDIO 1ª QUALIDADE	CLIMAX	300,000	UNIDADE	2,990	897,00
------	---------------------------------------	--------	---------	---------	-------	--------

11878	PRATO DE PLASTICO P/MERENDA ESCOLAR	APAS	5000,000	UNIDADE	3,100	15500,00
-------	-------------------------------------	------	----------	---------	-------	----------

3367	PRATOS DESCARTAVEL MÉDIO PLASTICO 10X1X21	MARATA	3500,000	UNIDADE	2,150	7525,00
------	---	--------	----------	---------	-------	---------

Especificação : PRATO DESCARTAVEL MEDIO PLASTICO 10X1X21CM OU SIMILAR

3353	RALO 4 FACES DE PLASTICO	VIEL	100,000	UNIDADE	10,400	1040,00
------	--------------------------	------	---------	---------	--------	---------

Especificação : RALO 4 FACES DE PLASTICO

3238	RODO 50CM		1900,000	UNIDADE	8,590	16321,00
------	-----------	--	----------	---------	-------	----------

Especificação : RODO COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 50CM

11881	SABÃO EM BARRA NEUTRO 1ª QUALIDADE 5X1	YPE	2000,000	PACOTE	7,250	14500,00
-------	--	-----	----------	--------	-------	----------

Planilha



Especificação : SABÃO BARRA COMPOSIÇÃO BÁSICA
SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 1ª QUALIDADE PACOTE 5X1

571	SABAO EM PÓ DE 1 KG	ASSIM	3000,000	CAIXA	115,190	345570,00
-----	---------------------	-------	----------	-------	---------	-----------

Especificação : Multi-uso, para limpeza em geral,
biodegradável, 1000 g. com nome do fabricante, data de
fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da
Saúde, 20x1

2097	SABONETE 90 GR	LUX	1000,000	UNIDADE	1,600	1600,00
5810	SABONETE INFANTIL BARRA 1ª QUALIDADE	T.MONICA	1000,000	UNIDADE	2,490	2490,00
11882	SACO PLASTICO P/LIXO 15LTS 20X1	LIXOPLAS	4000,000	UNIDADE	2,850	11400,00

Especificação : SACO PLASTICO P/LIXO CONTENDO 20
UNIDADES NO PACOTE, DE COR PRETA RESISTENTE.

11884	SACO PLASTICO P/LIXO 30LTS	LIXOPLAS	2000,000	UNIDADE	2,590	5180,00
11886	SACO PLASTICO P/LIXO 50LTS 10X1	LIXOPLAS	4000,000	UNIDADE	4,950	19800,00
11887	SACO PLASTICO P/LIXO 100LTS	LIXOPLAS	4000,000	PACOTE	3,750	15000,00

Especificação : SACO PLASTICO P/LIXO 100LTS PACOTE
COM 10 UNIDADES

5811	SHAMPOO INFANTIL LIQUIDO 200 ML 1ª QUALIDADE	T XUXINHA	1000,000	UNIDADE	8,200	8200,00
2082	SODA CAÚSTICA 1KG	SOL	500,000	UNIDADE	18,150	9075,00
3555	SUPER BONDER 3G	LOCTITE	200,000	UNIDADE	4,390	878,00

Especificação : SUPER BONDER 3G LOCTITE OU SIMILAR

5812	TALCO EM PÓ INFANTIL 200 GR 1ª QUALIDADE	TRALALA	800,000	UNIDADE	11,450	9160,00
5826	TOALHA DE BANHO	SAO CRISTOVAO	300,000	UNIDADE	30,650	9195,00

Especificação : TOALHA DE BANHO TEKA OU SIMILAR 1ª
QUALIDADE TAMANHO 1,40X70CM

522	TOALHA DE ROSTO	SAO CRISTOVAO	200,000	UNIDADE	10,990	2198,00
-----	-----------------	------------------	---------	---------	--------	---------

Especificação : TOALHA DE ROSTO 100% DE ALGODAO
40x70cm

3161	TOUCA, DESCARTÁVEL	DESCARPACK	1000,000	UNIDADE	14,250	14250,00
------	--------------------	------------	----------	---------	--------	----------

Especificação : TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL
PLÁSTICO, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO

3249	VASSOURA CIPÓ		400,000	UNIDADE	18,690	7476,00
------	---------------	--	---------	---------	--------	---------

Especificação : VASSOURA DE CIPO COM CABO DE
MADEIRA

640	VASSOURA DE NYLON	BETANIN	400,000	UNIDADE	20,890	8356,00
-----	-------------------	---------	---------	---------	--------	---------

3250	VASSOURA DE PALHA		4,000	UNIDADE	9,890	39,56
------	-------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : VASSOURA DE PALHA COM CABO DE
MADEIRA

513	VASSOURA EM PÉLO	CONDOR	400,000	UNIDADE	12,850	5140,00
-----	------------------	--------	---------	---------	--------	---------

Especificação : cabo e base em madeira, sendo a base
retangular, comprimento mínimo de 25 cm e altura mínima da
base de 3,0 cm.

3248	VASSOURA VASCULHAR		300,000	UNIDADE	17,390	5217,00
------	--------------------	--	---------	---------	--------	---------

Especificação : VASSOURA CABO LONGO PARA
VASCULHAR

3374	VELA DE FILTRO MATERIAL CERAMICA MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DIÂMETRO 3,5	STEFANI	100,000	UNIDADE	6,390	639,00
------	--	---------	---------	---------	-------	--------

Especificação : VELA DE FILTRO, MATERIAL CERAMICA
MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DIÂMETRO 3,5
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR DE PLÁSTICO
E BORRACHA DE VEDAÇÃO

11892	VELA Nº 8 X1	SÃO DOMINGO	300,000	CAIXA	10,950	3285,00
-------	--------------	-------------	---------	-------	--------	---------

5813	XUXINHA PARA CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE	XUXINHA	1000,000	UNIDADE	0,750	750,00
------	---	---------	----------	---------	-------	--------

Total : 1668720,06

Condições de pagamento :	30
Prazo de entrega :	3
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	Hum milhao seiscientos e sessenta oito mil setecentos e Vinte Reais e Seis Centavos

Data :

05/10/18

carimbo e assinatura

01.273.817/0001-04

Insc. Est.: 15.188.524-9

Página 1

MENDONÇA DE SOUSA COMERCIAL LTDA

Rod. PA 279, Km 159,9 - St. Industrial

CEP: 68.385.000

Tucumã

Pará



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20180115002

Prefeitura Municipal de Tucumã

RESPONSÁVEL :

NOME: SÁVIO STEPHANO MARIANO ARRUDA

PROPONENTE :

NOME: SUPERMERCADO SAVICZKI

ENDEREÇO : AV.BELEM ESQ.AV.PARANA Nº2179

BAIRRO : PALMEIRA I

CNPJ : 07097435000145

CGF : 152423028

O município de Tucumã, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tucumã.

Tucumã, 15 de Janeiro de 2018

SÁVIO STEPHANO MARIANO ARRUDA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1510	ABRIDOR	Q.P.BEST	50,000	UNIDADE	2,400	120,00
3873	ÁGUA SANITARIA 05LT	OLIMPO	4000,000	LITRO	8,890	35560,00
<i>Especificação : COMPOSIÇÃO QUIMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO HIDRÓXIDO CLORETO COR INCOLOR APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS BANHEIRAS PIAS TIPO COMUM QBOA OU SIMILAR 5LTS</i>						
2748	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º 1000ML	SOL	2000,000	UNIDADE	8,250	16500,00
<i>Especificação : ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º 1000ml</i>						
3	AMACIANTE DE ROUPA	YPE	1000,000	UNIDADE	6,390	6390,00
<i>Especificação : AMACIANTE DE ROUPA,ASPECTO FISICO LIQUIDO VISCOSO COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTE,ALCALINIZANTE,APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO CONCENTRADO,SOLÚVEL EM ÁGUA,BASE NEUTRA 2L</i>						
3202	ANIL LIQUIDO	COLMAN	200,000	UNIDADE	18,900	3780,00
<i>Especificação : ANIL LIQUIDO COERENTE CO SIMEPTI 200ML (CORANTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO COADJUVANTES, ESPESSANTE CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEICULO</i>						
1368	AVENTAL BRANCO EM TECIDO	CASA E COPA	100,000	UNIDADE	85,000	8500,00
<i>Especificação : avental branco em tecido de algodão com 0,93 x 0,80</i>						
3203	AVENTAL	MULTI CLEAN	100,000	UNIDADE	12,000	1200,00
<i>Especificação : AVENTAL C/FORRO PLÁSTICO</i>						
5824	AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA	MULTI CLEAN	100,000	UNIDADE	25,000	2500,00
<i>Sem regulagem. Com tiras de amarrar na cintura. Sem bolso. CA 30261 Composição: 89,76% PVC e 10,25% Poliéster AVENTAL DE NAPA GRANDE PARA COZINHA - COR BRANCA COM FORRO PLASTICO</i>						
1370	AVENTAL DE VINIL	MULTI CLEAN	100,000	UNIDADE	19,000	1900,00
<i>Especificação : avental de vinil branco</i>						
3315	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 35LT	PLASUTIL	200,000	UNIDADE	19,900	3980,00



Especificação : BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50LT
JAGUAR OU SIMILAR

3316	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT	PLASUTIL	150,000	UNIDADE	49,000	7350,00
	Especificação : BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 50 LT JAGUAR OU SIMILAR					
11842	BACIA MÉDIA 30 LTS DE PLÁSTICO	PLASUTIL	100,000	UNIDADE	17,750	1775,00
	Especificação : BACIA GRANDE DE PLÁSTICO 30LT JAGUAR OU SIMILAR					
3122	BACIA MÉDIA	PLASUTIL	150,000	UNIDADE	15,750	2362,50
	Especificação : BACIA MEDIA 25 DE PLÁSTICO,JAGUAR OU SIMILAR					
3123	BACIA PEQUENA	PLASUTIL	250,000	UNIDADE	5,990	1497,50
	Especificação : BACIA PEQUENA DE PLÁSTICO 3,3LTS,JAGUAR OU SIMILAR					
3321	BALDE GRANDE 18 LTS	PLASUTIL	100,000	UNIDADE	11,000	1100,00
	Especificação : BALDE GRANDE 18 LTS,JAGUA OU SIMILAR					
1164	BALDE GRANDE 20 LT	PLASUTIL	150,000	UNIDADE	12,000	1800,00
	Especificação : balde grande 20 lts reforçado com alça de ferro					
3323	BALDE PLÁSTICO 8LTS	PLASUTIL	250,000	UNIDADE	9,000	2250,00
	Especificação : BALDE PLÁSTICO 8LTS ASTRA OU SIMILAR					
3322	BANDEJA LAMINADA GRANDE	PRAFESTA	150,000	UNIDADE	3,900	585,00
	Especificação : BANDEJA LAMINADA GRANDE					
11843	BANDEJA LAMINADA MÉDIA	PRAFESTA	150,000	UNIDADE	2,990	448,50
	Especificação : bandeja laminada média					
3331	BANDEJA LAMINADA PEQUENA	PRAFESTA	150,000	UNIDADE	1,990	298,50
	Especificação : BANDEJA LAMINADA PEQUENA					
3550	BARBANTE COLORIDO 1X100M ROLO 400KG	BARROCO	150,000	UNIDADE	14,990	2248,50
	Especificação : BARBANTE COLOIDO 1X100M ROLO 400KG					
3167	BARBANTE,ROLO	BARROCO	150,000	UNIDADE	39,000	5850,00
	Especificação : BARBANTE,ROLO 4K					
5823	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO 7LTS	OMEGA	150,000	UNIDADE	2,500	375,00
3292	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34	PEGA FORT	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
	Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34					
3259	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº35	PEGA FORT	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
	Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº34					
3299	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº36	PEGA FORT	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
	Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº36					
3301	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº37	PEGA FORT	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
	Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº37					
3303	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº38	PEGA FORT	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
	Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº38					
3305	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº39	PEGA FORT	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
	Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº39					
3307	BOTA SETE LEGUA BRANCA Nº40	PEGA FORT	50,000	UNIDADE	35,000	1750,00
	Especificação : BOTA SETE LEGUA BRANCA LEGUA BRANCA Nº40					
3336	CAÇAROLA C/ALÇA 28	CRISTAL	70,000	UNIDADE	79,000	5530,00
	Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 28					
3339	CAÇAROLA C/ALÇA 38	CRISTAL	70,000	UNIDADE	110,000	7700,00
	Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 38					
11843	CAÇAROLA C/ALÇA 40	ALOESTE	70,000	UNIDADE	190,000	13300,00
3342	CAÇAROLA C/ALÇA 45	ALOESTE	70,000	UNIDADE	250,000	17500,00
	Especificação : CAÇAROLA C/ALÇA 45					
3551	CAIXA TÉRMICA 3LTS(ISOPOR)	ISOESTE	150,000	UNIDADE	3,990	598,50
	Especificação : CAIXA TERMICA ISOESTE OU SIMILAR 3LTS (ISOPOR)					
11844	CAIXA TÉRMICA 7LTS (ISOPOR)	ISOESTE	120,000	UNIDADE	5,500	660,00
3552	CAIXA TÉRMICA 12LTS(ISOPOR)	ISOESTE	120,000	UNIDADE	11,990	1438,80
	Especificação : CAIXA TERMICA ISOESTE OU SIMILAR 12LTS(ISOPOR)					
11845	CAIXA TÉRMICA 28LTS (ISOPOR)	ISOESTE	80,000	UNIDADE	18,000	1440,00
3553	CAIXA TÉRMICA 40LTS (ISOPOR)	ISOESTE	80,000	UNIDADE	39,900	3192,00



Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR
40LTS (ISOPOR)

3554	CAIXA TÉRMICA 60LTS (ISOPOR)	ISOESTE	70,000	UNIDADE	47,000	3290,00
Especificação : CAIXA TÉRMICA ISOESTE OU SIMILAR 60LTS (ISOPOR)						
11846	CAIXA TÉRMICA 160LTS (ISOPOR)	ISOESTE	70,000	UNIDADE	115,000	8050,00
11847	CERA INCOLOR LIQUIDA 750ML	KIJOIA	2000,000	UNIDADE	4,750	9500,00
11848	CESTO LIXO PLASTICO SEM TAMPA 10LTS	PLASUTIL	300,000	UNIDADE	5,500	1650,00
11849	CESTO LIXO PLASTICO COM TAMPA 30LTS	PLASUTIL	300,000	UNIDADE	19,000	5700,00
11850	CESTO LIXO PLASTICO COM TAMPA 60LTS	PLASUTIL	200,000	UNIDADE	35,000	7000,00
Especificação : CESTO DE LIXO PLASTICO COM TAMPA 60 LTS LISO DE CORES SORTIDAS						
1049	CLORO ATIVO	ECONOMICO	500,000	UNIDADE	3,500	1750,00
Especificação : cloro ativo alvejante 1 litro						
11851	COADOR DE PANO P/CAFÉ GRANDE	LDA	100,000	UNIDADE	3,500	350,00
3356	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO	LDA	100,000	UNIDADE	2,750	275,00
Especificação : COADOR DE PANO PARA CAFÉ, TAMANHO MÉDIO						
11852	COLHER DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	JAGUAR	210,000	PACOTE	27,000	5670,00
Especificação : Pacote com 24 Unidades.						
3358	COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLASTICO COR INCOLOR 50X1	STRAW	500,000	UNIDADE	2,990	1495,00
Especificação : COLHER DESCARTAVEL MATERIAL PLÁSTICO COR INCOLOR 50X1						
5802	COLONIA INFANTIL 100 ML 1ª QUALIDADE	MURIEL	200,000	UNIDADE	10,750	2150,00
3344	CONCHA 50 CM FORADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA	ALOESTE	100,000	UNIDADE	17,000	1700,00
Especificação : CONCHA 50 CM FORADA PARA FRITURA COM CABO EM MADEIRA						
5802	CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML 1ª QUALIDADE	XUXINHA	500,000	UNIDADE	5,500	2750,00
3349	COPO AMERICANO VIDRO 200 ML	NADIR	200,000	UNIDADE	1,350	270,00
Especificação : COPO AMERICANO VIDRO 200 ML						
11853	COPO DE PLÁSTICO 200ML	JAGUAR	418,000	DÚZIA	26,000	10868,00
Especificação : Com Alça Lateral para Merenda escolar 12x1.						
521	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML	FC	2000,000	PACOTE	1,250	2500,00
Especificação : PACOTE DE COPO DESCARTAVEL 50 ML COM 100 UN						
11854	COPO DESCARTÁVEL 200ML 100X1	FC	6000,000	PACOTE	3,250	19500,00
5105	COTONETE HASTES FLEX CLINOFF	TOPZ	600,000	UNIDADE	2,750	1650,00
11855	CREME DENTAL 50GR	COLGATE	200,000	UNIDADE	1,750	350,00
5803	CREME PARA PENTEAR	SEDA	450,000	UNIDADE	7,990	3595,50
Especificação : TIPO SEDA OU SIMILAR						
11858	CUIA DE PLÁSTICO P/MERENDA ESCOLAR	JAGUAR	5000,000	UNIDADE	2,750	13750,00
3216	DESINFETANTE 2LT	ECONOMICO	4000,000	UNIDADE	5,990	23960,00
Especificação : DESINFETANTE 2L, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO FUNGICIDA URCA OU SIMILAR						
1051	DESINFETANTE PARA LIMPEZA PROFUNDA	AZULIM	200,000	UNIDADE	2,990	598,00
Especificação : Desinfetante para limpeza profunda, 500 ml caixa 12x1 veja ou similar						
1054	DESINTUPIDOR DE PIA	DIABO VERDE	150,000	UNIDADE	14,500	2175,00
Especificação : desintupidor de pia 7 talos 300 gr, tipo solução ou similar						
3717	DESORIZADOR DE AR (AEROSOL) 400 ML	BOM AR	200,000	UNIDADE	10,990	2198,00
Especificação : MARCA BOM AR OU SIMILAR						
519	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, CONCENTRADO	YPE	5000,000	FRASCO	1,490	7450,00
Especificação : DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, biodegradável. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
11859	EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 30KG	PLASTIQUERO	800,000	PACOTE	20,000	16000,00
Especificação : Para Transportar Merenda Escolar Reforçado.						
2116	ESCOVA COM SUPORTE	INCAVAS	200,000	UNIDADE	7,990	1598,00
573	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS	CONDOR	300,000	UNIDADE	2,750	825,00
Especificação : Escova de madeira condor ou similar						
11860	ESCOVA DENTAL MÉDIA ADULTO	DENT.CLEAN	700,000	UNIDADE	2,990	2093,00
11861	ESCOVA DENTAL MÉDIA INFANTIL	DENT.CLEAN	3500,000	UNIDADE	3,750	13125,00



5804	ESCOVA PARA PENTEAR CABELO INFANTIL 1ª QUALIDADE	CONDOR	400,000	UNIDADE	12,000	4800,00
11862	ESCOVÃO PEGA FORTE	START	200,000	UNIDADE	13,500	2700,00
507	ESPONJA DE LÃ DE AÇO	BOMBIL	5000,000	PACOTE	1,150	5750,00

utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. EMBALAGEM: As esponjas deverão ser embaladas em sacos plásticos selados, devendo constar da embalagem a identificação do fabricante, o nome do produto, a data de fabricação e prazo de validade ou apenas a data final de validade, peso líquido, número de unidades e demais informações exigidas pela legislação em vigor. APRESENTAÇÃO: As embalagens plásticas serão acondicionadas em volumes (caixa, pacote ou estojo), com até 20 (vinte) embalagens, resistentes ao armazenamento e dotado de características próprias à preservação do material, onde deverá constar a indicação quantitativa referente ao número de embalagens e demais informações exigidas pela legislação em vigor. PRAZO DE VALIDADE: Deverá o produto manter suas características inalteradas quando abrigado em local seco, por um período mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Caso o prazo de validade estabelecido pelo fabricante do produto ultrapasse o mínimo exigido, prevalecerá o maior. CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: comprimento:..... 90 a 120 mm; ú largura:..... 40 a 100mm. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS ú peso líquido total:.....

1057	ESPONJA LIMPEZA	WISCH	4000,000	UNIDADE	0,600	2400,00
------	-----------------	-------	----------	---------	-------	---------

Especificação : esponja limpeza material fibra formato retangular abrasividade média aplicação utensílios domésticos

825	ESPONJA P/ BANHO	LIMPONA	500,000	UNIDADE	2,500	1250,00
3350	FACA 08	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	11,950	1195,00

Especificação : FACA TRAMONTINA 08

5816	FACA GALVANIZADA PARA COZINHA GRANDE	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	12,950	1295,00
5817	FACA GALVANIZADA PARA COZINHA MÉDIA	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	9,500	950,00
11863	FLANELA PEQUENA AMARELA 40X30	COPALIMPA	1500,000	UNIDADE	1,990	2985,00

Especificação : FLANELA PEQUENA DA COR AMARELA 40X30

3139	FORMA GRANDE	PANELUX	50,000	UNIDADE	29,000	1450,00
------	--------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : FORMA ERILAR GRANDE OU SEMILAR

3140	FORMA MEDIA	PANELUX	50,000	UNIDADE	25,000	1250,00
------	-------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : FORMA EIRILAR MEDIA

3141	FORMA PEQUENA	PANELUX	50,000	UNIDADE	21,000	1050,00
------	---------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : FORMA EIRILAR PEQUENA

11865	FRALDA ECONOMICA TAMANHO G	PERSONAL	2000,000	PACOTE	15,990	31980,00
11865	FRALDA ECONOMICA TAMANHO XG	PERSONAL	2000,000	PACOTE	15,990	31980,00
11866	FRALDA ECONOMICA TAMANHO P/M	PERSONAL	2000,000	PACOTE	15,990	31980,00
11867	GARRAFA TERMICA P/CAFÉ 01 LT	TERMOLAR	70,000	UNIDADE	26,990	1889,30
11868	GARRAFAO TÉRMICO 5 LTS	TERMOLAR	50,000	UNIDADE	31,900	1595,00

Especificação : GARRAFA TÉRMICA DE 5LTS

3376	GUARDANAPOS C/100UNID	SANTEPEL	3000,000	UNIDADE	2,990	8970,00
------	-----------------------	----------	----------	---------	-------	---------

Especificação : GUARDANAPOS C/100 UND OU SIMILAR

5805	HIDRATANTE CORPORAL INFANTIL 300 ML 1ª QUALIDADE	JOHNSON	500,000	UNIDADE	18,900	9450,00
681	INSETICIDA EM AEROSOL	SBP	1500,000	UNIDADE	8,990	13485,00

no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

530	ISQUEIRO	BIC	500,000	UNIDADE	3,500	1750,00
-----	----------	-----	---------	---------	-------	---------

Especificação : Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cmm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável.

3351	JARRA MATERIAL PVC CAPACIDADE 2L	SANREMO	150,000	UNIDADE	13,490	2023,50
------	----------------------------------	---------	---------	---------	--------	---------

Especificação : JARRA MATERIAL PVC GEOMETRIA DE POLIVINILA CAPACIDADE 2L MODELO COM TAMPA E APARADOR PARA GELO COR CRISTAL APLICAÇÃO ÁGUA SUCO

5806	LENÇO UNEDECIDO PCT 70 UNI 1ª QUALIDADE	COOTON	500,000	UNIDADE	5,750	2875,00
------	---	--------	---------	---------	-------	---------



4132	LIMPA ALUMINIO 500 ML	LIMPEX	4000,000	UNIDADE	2,250	9000,00
<i>Especifica�o : LIMPA ALUMINIO 500 ML VEJA OU SIMILAR</i>						
11869	LIMPA CERAMICA 01 LT	REMOVEX	1000,000	UNIDADE	6,950	6950,00
3226	LIMPA PEDRA	REMOVEX	300,000	UNIDADE	35,000	10500,00
<i>Especifica�o : LIMPA PEDRA EMBALAGEM 5LITROS</i>						
630	LIMPA VIDRO 500 ML	START	1000,000	FRASCO	3,750	3750,00
<i>Especifica�o : LIMPA VIDRO 500 ML VEJA OU SIMILAR</i>						
639	LIMPADOR DE USO GERAL PERFUMADO	START	500,000	UNIDADE	2,790	1395,00
11870	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	START	1000,000	UNIDADE	2,790	2790,00
<i>Especifica�o : LIMPADOR MULTIUSO 500 ML ORIGINAL</i>						
11871	LIXEIRA PL�STICA C/PEDAL 07 LTS	PLASUTIL	100,000	UNIDADE	22,000	2200,00
<i>Especifica�o : LIXEIRA PEDAL 07 LTS SANTIANA OU SIMILAR CORES SORTIDAS.</i>						
11872	LIXEIRA SIMPLES DE PL�STICO 08 LTS	JAGUAR	200,000	UNIDADE	11,990	2398,00
<i>Especifica�o : LIXEIRA SIMPLES 08 LTS LISA CORES SORTIDAS.</i>						
2076	LUSTRA M�VEIS 200ML	AZULIM	1500,000	UNIDADE	3,990	5985,00
5825	LUVA L�TEX TAMANHOS P M G	MUCAMBO	800,000	PAR	4,750	3800,00
<i>Especifica�o : LUVA L�TEX SEM FORRO PALMA ANTIDERRAPANTE TAMANHO P M G</i>						
5807	MAMADEIRA C/ BICO 1� QUALIDADE	LOLI	500,000	UNIDADE	17,000	8500,00
	ODORIZADOR DE AMBIENTE	BOM AR	500,000	UNIDADE	10,990	5495,00
3234	P� COLETORA	LIMPAMAIS	800,000	UNIDADE	9,990	7992,00
<i>ZINCO, MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO CABO 20 COMPRIMENTO 17,20 LARGURA 17,50 APLICA�O LIMPEZA CARACTER�STICAS ADICIONAIS PINTURA TINTA �LEO</i>						
11873	PALITO DE DENTE MADEIRA CX C/100 UNID.	GINA	1000,000	UNIDADE	0,690	690,00
11874	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/TAMPA N�. 36	ALOESTE	50,000	UNIDADE	180,000	9000,00
5818	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 48	ALOESTE	50,000	UNIDADE	280,000	14000,00
5822	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 50	ALOESTE	30,000	UNIDADE	390,000	11700,00
5819	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 60	ALOESTE	30,000	UNIDADE	440,000	13200,00
5820	PANELA DE ALUMINIO BATIDO COM TAMPA N. 64	ALOESTE	30,000	UNIDADE	480,000	14400,00
3352	PANELA DE PRESS�O 4,05LTS	PANELUX	50,000	UNIDADE	36,990	1849,50
<i>Especifica�o : PANELA DE PRESSAO EIRILAR 4,05LTS OU SIMILAR</i>						
5815	PANELA DE PRESS�O 7LTS	PANELUX	50,000	UNIDADE	69,000	3450,00
3143	PANELA DE PRES�O	PANELUX	50,000	UNIDADE	127,000	6350,00
<i>Especifica�o : PANELA DE PRESSAO EIRILAR 7LTS OU SIMILAR COM AL�AS RESISTENTES A ALTAS TEMPERATURAS, ANTIT�RMICO COM GUARNI�O EM A�O INOX</i>						
5815	PANELA DE PRESS�O 22LTS	PANELUX	20,000	UNIDADE	349,000	6980,00
525	PANO DE CH�O 65 X 40CM	GUAPEX	2000,000	UNIDADE	3,990	7980,00
<i>Especifica�o : Em algod�o lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimens�es aproximadas 65 x 40 cm.</i>						
648	PANO DE PRATO	CASA E COPA	500,000	UNIDADE	2,990	1495,00
<i>Especifica�o : tamanho 40x70, em algod�o</i>						
3237	PAPEL HIGI�NICO 10CM	PALOMA	4400,000	FARDO	44,600	196240,00
<i>Especifica�o : PAPEL HIGIENICO, MATERIA VEGETAL VIRGEM COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM COR BRANCA CARCTERISTICAS ADICIONAIS COM PERFUME MEDICINAL OU SIMILAR 30M-FARDO 16X4</i>						
3364	PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)	SOCIAL	1500,000	PACOTE	4,200	6300,00
<i>Especifica�o : PAPEL TOALHA 19X21,5 COM 2 UNIDADES (CADA UNIDADE COM 50 TOALHAS)</i>						
11877	PEDRA SANITARIA 30GR	START	800,000	UNIDADE	1,250	1000,00
<i>Especifica�o : PEDRA SANITARIA 30GR</i>						
5808	PENTE COMUM TAMANHO M�DIO 1� QUALIDADE	PLASUTIL	200,000	UNIDADE	3,000	600,00
5809	PENTE FINO TAMANHO M�DIO 1� QUALIDADE	DARMA	300,000	UNIDADE	1,500	450,00
11878	PRATO DE PLASTICO P/MERENDA ESCOLAR	PLASUTIL	5000,000	UNIDADE	2,900	14500,00
3367	PRATOS DESCARTAVEL M�DIO PLASTICO 10X1X21	FC	3500,000	UNIDADE	1,850	6475,00
<i>Especifica�o : PRATO DESCARTAVEL MEDIO PLASTICO 10X1X21CM OU SIMILAR</i>						
3353	RALO 4 FACES DE PLASTICO	VIEL	100,000	UNIDADE	9,990	999,00

Planilha1



Especifica o : RALO 4 FACES DE PLASTICO

3238	RODO 50CM Especifica�o : RODO COM CABO DE MADEIRA COMPRIMENTO 50CM	RODOFORT	1900,000	UNIDADE	7,990	15181,00
11881	SAB�O EM BARRA NEUTRO 1� QUALIDADE 5X1 Especifica�o : SAB�O BARRA COMPOSI�O B�SICA SAB�O GLICERINADO, TIPO NEUTRO CARACTER�STICAS ADICIONAIS 1� QUALIDADE PACOTE 5X1	YPE	2000,000	PACOTE	5,990	11980,00
571	SABAO EM P� DE 1 KG Especifica�o : Sabonete, para impress�o em geral, biodegrad�vel, 1000 g. com nome do fabricante, data de fabrica�o e prazo de validade, Registro no Minist�rio da Sa�de, 20x1	BRILHANTE	3000,000	CAIXA	5,690	17070,00
2097	SABONETE 90 GR	PALMOLIVE	1000,000	UNIDADE	1,290	1290,00
5810	SABONETE INFANTIL BARRA 1� QUALIDADE	XUXINHA	1000,000	UNIDADE	2,250	2250,00
11882	SACO PLASTICO P/LIXO 15LTS 20X1 Especifica�o : SACO PLASTICO P/LIXO CONTENDO 20 UNIDADES NO PACOTE, DE COR PRETA RESISTENTE.	BELLA	4000,000	UNIDADE	2,750	11000,00
11884	SACO PLASTICO P/LIXO 30LTS	BELLA	2000,000	UNIDADE	2,990	5980,00
11886	SACO PLASTICO P/LIXO 50LTS 10X1	BELLA	4000,000	UNIDADE	3,250	13000,00
11887	SACO PLASTICO P/LIXO 100LTS Especifica�o : SACO PLASTICO P/LIXO 100LTS PACOTE COM 10 UNIDADES	BELLA	4000,000	PACOTE	3,990	15960,00
5811	SHAMPOO INFANTIL LIQUIDO 200 ML 1� QUALIDADE	XUXINHA	1000,000	UNIDADE	5,490	5490,00
2098	SODA CA�STICA 1KG	TROVAO	500,000	UNIDADE	13,450	6725,00
3555	SUPER BONDER 3G Especifica�o : SUPER BONDER 3G LOCTITE OU SIMILAR	LOCTITE	200,000	UNIDADE	4,400	880,00
5812	TALCO EM P� INFANTIL 200 GR 1� QUALIDADE	MURIEL	800,000	UNIDADE	7,600	6080,00
5826	TOALHA DE BANHO Especifica�o : TOALHA DE BANHO TEKA OU SIMILAR 1� QUALIDADE TAMANHO 1,40X70CM	GROUH	300,000	UNIDADE	15,500	4650,00
522	TOALHA DE ROSTO Especifica�o : TOALHA DE ROSTO 100% DE ALGOD�O 40x70cm	ENGOTEX	200,000	UNIDADE	13,000	2600,00
3161	TOUCA, DESCART�VEL Especifica�o : TOUCA, TIPO DESCART�VEL, MATERIAL PL�STICO, APLICA�O COZINHA INDUSTRIAL CARACTER�STICAS ADICIONAIS TAMANHO �NICO	DESCARPAK	1000,000	UNIDADE	0,200	200,00
3249	VASSOURA CIP� Especifica�o : VASSOURA DE CIP� COM CABO DE MADEIRA	PROPRIA	400,000	UNIDADE	14,000	5600,00
640	VASSOURA DE NYLON	CONDOR	400,000	UNIDADE	13,750	5500,00
3250	VASSOURA DE PALHA Especifica�o : VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	PROPRIA	4,000	UNIDADE	14,000	56,00
5	VASSOURA EM P�ELO Especifica�o : Cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento m�nimo de 25 cm e altura m�nima da base de 3,0 cm.	CONDOR	400,000	UNIDADE	11,990	4796,00
3248	VASSOURA VASCULHAR Especifica�o : VASSOURA CABO LONGO PARA VASCULHAR	CONDOR	300,000	UNIDADE	14,000	4200,00
3374	VEDA DE FILTRO MATERIAL CER�MICA MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DI�METRO 3,5 Especifica�o : VEDA DE FILTRO, MATERIAL CER�MICO MICROPOROSA COMPRIMENTO 18, DI�METRO 3,5 CARACTER�STICAS ADICIONAIS FIXADOR DE PL�STICO E BORRACHA DE VEDA�O	CRISTAL	100,000	UNIDADE	5,500	550,00
11892	VELA N�. 8 8X1	ASA BRANCA	300,000	CAIXA	5,700	1710,00
5813	XUXINHA PARA CABELO INFANTIL 1� QUALIDADE	SEMPRE LINDA	1000,000	UNIDADE	1,000	1000,00
					Total :	1043029,60
Condi�es de pagamento :						
Prazo de entrega :						
Validade da proposta :						
Valor por extenso :						

Data : _____

07.097.435/0001-45

C. J. SAVICZKI COMERCIO - ME

Av. Bel m esq. c/ Avenida Parana

n  2179 - Bairro Palmeira I

CEP 68 385-000

TUCUM 

PARA

carimbo e assinatura



07.097.435/0001-45

C. J. SAVICZKI COMÉRCIO - ME
R. Belém esq. cl Avenida Paraná
nº 2179 - Bairro Palmeira I
CEP 68 385-000

TUCUMA PARA